



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DA BOA VISTA - SC.
PROCESSO LICITATÓRIO N° 59/2023
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL – REGISTRO DE PREÇOS

OBJETO: Aquisição de peças automotivas e serviços para veículos e máquinas de todas as Secretarias, para entrega no período de 12 meses, conforme requisição das Secretarias, itens, quantidades e valores máximos expressos no Termo de Referência anexo II.

PRIMEIRA ERRATA AO EDITAL DO PROCESSO LICITATÓRIO N° 59/2023

Considerando a comunicação encaminhada pelo Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina – TCE/SC, a qual indica necessidade de correção do Edital, torna público para conhecimento dos interessados, que o Edital sofrerá alterações nos seguintes Termos:

- **No Anexo II, Termo de Referência do Edital:**

Onde se lê:

ITEM	QUANTIDADE	UND	ITEN	PREÇO
1	20	UND	PINO CENTRO DE 1/2. 120	25,00
2	15	UND	CRUZETA DO CARDAN DA TOMADA DE FORÇA	95,00
3	10	UND	LANTERNA TRASEIRA DE CAMINHÃO CAÇAMBA	179,00
4	02	JG	VELA DE IGNIÇÃO DE FIAT DOBLO ESSENCE 1.8	100,00
5	06	JG	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA DOBLO ESSENCE 1.8	85,00
6	06	UND	BATENTE DE SUSPENSÃO TRASEIRA DOBLO ESSENCE 1.8	72,00
7	04	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO DOBLO ESSENCE 1.8	350,00
8	04	UND	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO DOBLO ESSENCE 1.8	110,00
9	04	UND	AMORTECEDOR DIANTEIRO DOBLO ESSENCE 1.8	160,00
10	02	UND	CORREIA DO ALTERNADOR FIAT DOBLO ESSENCE 1.8	110,00
11	01	UND	BOMBA DE AGUÁ DA FIAT DOBLO ESSENCE 1.8	160,00
12	02	UND	VÁLVULA TERMOSTÁTICA VT 313.92 FIAT DOBLO ESSENCE 1.8	110,00
13	08	JG	PALHETA DE LIMPADOR DIANTEIRO 323 FIAT DOBLO	100,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



			ESSENCE 1.8	
14	02	JG	DISCO DE FREIO BD 5056 FIAT DOBLO ESSENCE 1.8	258,00
15	02	JG	AMORTECEDOR DIANTEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	660,00
16	02	JG	AMORTECEDOR TRASEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	596,00
17	02	JG	DISCO DE FREIO DIANTEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	240,00
18	02	JG	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	100,00
19	02	JG	SAPATA DE FREIO TRASEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	220,00
20	01	JG	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	568,00
21	02	UND	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	140,00
22	06	UND	BUCHA DE BANDEJA DIANTEIRA INTERNA RENAULDT KWID 2018/2019	55,00
23	06	UND	BUCHA DE BANDEJA DIANTEIRA EXTERNA RENAULDT KWID 2018/2019	54,00
24	02	UND	BANDEJA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA COM BUCHA RENAULDT KWID 2018/2019	420,00
25	02	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO RENAULDT KWID 2018/2019	129,00
26	02	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO RENAULDT KWID 2018/2019	129,00
27	04	UND	PIVO DE SUSPENSÃO DIANTEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	118,00
28	02	UND	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	135,00
29	02	JG	DISCO DE FREIO DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	280,00
30	02	JG	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	110,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



31	04	UND	PIVO DIANTEIRO DA SUSPENSÃO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	90,00
32	04	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP	110,00
33	01	JG	AMORTECEDOR DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	780,00
34	04	UND	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	50,00
35	02	UND	CORREIA DO ALTERNADOR RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	99,00
36	01	JG	AMORTECEDOR TRASEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	560,00
37	02	JG	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	100,00
38	02	JG	SAPATA DE FREIO TRASEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	220,00
39	01	JG	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	520,00
40	02	UND	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	142,00
41	02	UND	BRAÇO AXIAL DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	98,00
42	02	JG	PALHETA DE LIMPADOR RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	85,00
43	02	JG	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	450,00
44	02	UND	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTERIO FIAT MOBI DRIVE 2018	180,00
45	02	UND	PIVO DIANTEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	75,00
46	02	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO FIAT MOBI DRIVE 2018	142,00
47	02	JG	DISCO DE FREIO DIANTEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	284,00
48	03	JG	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	85,00
49	02	JG	AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	170,00
50	02	UND	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	70,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



51	02	JG	SAPATA DE FREIO TRASEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	145,00
52	02	JG	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	249,00
53	02	JG	PALHETA DO LIMPADOR FIAT MOBI DRIVE 2018	86,00
54	08	UND	PORTA ESCOVA COMPLETA DO MOTOR DA PARTIDA 24 w	165,00
55	10	KIT	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA 24 w	60,00
56	08	UND	AUTOMÁTICO DE PARTIDA 24 w	390,00
57	08	UND	BENIS DE MOTOR DE PARTIDA 24 w	249,00
58	08	UND	BUBINA DE CAMPO DO MOTOR DE PARTIDA 24 w	230,00
59	08	UND	SOLENÓIDE DO MOTOR DE PARTIDA 24 w	390,00
60	02	UND	CHAVE SELETORA DO PISCA ÔNIBUS 15190	589,00
61	02	UND	CHAVE SELETORA DO LIMPADOR ÔNIBUS 15190	590,00
62	06	UND	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA ÔNIBUS 15190	85,00
63	10	UND	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA ÔNIBUS VOLARE	85,00
64	08	UND	BOTÃO DE ACIONAMENTO DA PORTA COD 931064/24w 8ª 3845457114	150,00
65	10	UND	INDUZIDO DE PARTIDA 24 w	460,00
66	60	UND	LÂMPADA H1 12 w	25,00
67	20	UND	LÂMPADA H27 12 w	57,00
68	40	UND	LÂMPADA UM POLO ENCONTRADO 12 w	5,00
69	40	UND	LÂMPADA DOIS POLO DESENCONTRADA 12 w	5,00
70	40	UND	LÂMPADA H4 12 w	20,00
71	40	UND	LÂMPADA H7 12 w	30,00
72	40	UND	LÂMPADA H1 24 w	30,00
73	40	UND	LÂMPADA UM POLO ENCONTRADO 24 w	7,00
74	40	UND	LÂMPADA DOIS POLO DESENCONTRADA 24 w	7,00
75	40	UND	LÂMPADA H4 24 w	32,00
76	40	UND	LÂMPADA H7 24 w	48,00
77	40	UND	LÂMPADA 67 24 w	6,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



78	40	UND	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA	7,00
79	10	UND	ENGRENAGEM CAIXA REDUÇÃO 006068	1010,00
80	10	UND	ENGRENAGEM CAIXA REDUÇÃO 006069	1050,00
81	10	UND	ENGRENAGEM 1480625 Z 16	138,00
82	10	UND	ENGRENAGEM CONICA Z 12 STO55 Z 84143	370,00
83	10	UND	ENGRENAGEM CONICA Z 15 HD ST 055 Z 8413401HD	380,00
84	04	UND	ROLAMENTO COM MANCAL CARREGADEIRA CASE W18	415,00
85	06	UND	CRUZETA CARDAN CARREGADEIRA CASE W18	310,00
86	02	UND	HASTE DO LEVANTE DA CARREGADEIRA W18	2500,00
87	03	UND	CABO DO ACELERADOR CARREGADERIA W18	390,00
88	03	UND	FLANGE E61748 CARREGADERIA W18	470,00
89	02	UND	CARDAN E69391 CARREGADERIA W18	1980,00
90	10	UND	MAGUEIRA E68025 CARREGADERIA W18	5,00
91	12	UND	MANGUEIRA E136835 CARREGADERIA W18	395,00
92	02	UND	CABO DE AFOGADOR CARREGADERIA W18	400,00
93	08	JG	REPARO DO CILINDRO DO LEVANTE 096002 CARREGADERIA W18	210,00
94	02	KIT	KIT DE VEDAÇÃO ORBITROL CARREGADERIA W18	860,00
95	08	UND	MANGUERIA HIDRÁULICA ORBITROL CARREGADERIA W18	195,00
96	06	JG	REPARO DA INCLINAÇÃO CARREGADERIA W18	250,00
97	04	UND	CABO DA MARCHA CARREGADERIA W18	500,00
98	04	UND	CABO FRENTE E RÉ CARREGADERIA W18	475,00
99	02	UND	BOMBA DE ÁGUA CARREGADERIA W18	900,00
100	04	JG	REPARO DO PISTÃO DA DIREÇÃO CARREGADERIA W18	250,00
101	02	JG	SAPATA DE FREIO DO ESTACIONÁRIO CARREGADERIA W18	350,00
102	01	UND	BOTÃO DE EMERGÊNCIA ESTACIONÁRIO CARREGADERIA W18	150,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



103	02	UND	VIDRO teto DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS160	1800,00
104	10	UND	MANGUEIRA DA LANÇA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS160	420,00
105	04	UND	MANGUEIRA DO FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS160	449,00
106	20	UND	UNHA DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS160	250,00
107	20	UND	MANGUEIRA HIDRÁULICA JLV0593 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS160	235,00
108	20	UND	MANGUEIRA HIDRÁULICA JHJ0440 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS160	260,00
109	04	UND	BICO INJETOR REMAN COD. 32006623 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS160	6800,00
110	30	UND	TIRA DESGASTE DO DESLIZANTE LAMINA MOTONIVELADORA CAT 120K	108,00
111	10	UND	VEDAÇÃO DA UNIDADE MOTONIVELADORA CAT 120K	39,00
112	10	UND	ANEL VEDAÇÃO 1093207 MOTONIVELADORA CAT 120K	18,00
113	20	UND	ANEL DE VEDAÇÃO MOTONIVELADORA CAT 120K	71,00
114	06	UND	INGETORA REMAN MOTONIVELADORA CAT 120K	13500,00
115	10	UND	PALHETA DO LIMPADOR INFERIOR MOTONIVELADORA CAT 120K	150,00
116	10	UND	PALHETA DO LIMPADOR SUPERIOR MOTONIVELADORA CAT 120K	100,00
117	10	UND	MANGUEIRA HIDRÁULICA DO MOTOR DE GIRO MOTONIVELADORA CAT 120K	384,00
118	02	UND	BOMBA ELÉTRICA DO FILTRO DA RETROESCAVADEIRA CAT 416E	1100,00
119	10	UND	MANGUEIRA DO DESLOCAMENTO DA LAMINA MOTONIVELADORA CAT 120K	615,00
120	03	JG	LÂMINA MOTONIVELADORA CAT 120K	2200,00
121	100	UND	PARAFUSO DE LÂMINA ¾ MOTONIVELADORA CAT 120K	12,00
122	100	UND	PORCAS DA LÂMINA ¾ MOTONIVELADORA CAT 120K	5,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



123	01	UND	BOMBA ELÉTRICA DO FILTRO DA JS160 24w	1500,00
124	30	UND	PASTILHA DO DESLIZANTE DO GIRO DA LÂMINA CAT 120K	80,00
125	20	UND	PASTILHA DO GIRO DA LÂMINA CAT 120K	80,00
126	08	UND	TERMINAL DA DIREÇÃO DA BARRA CAT 120K	450,00
127	06	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO DO PISTÃO HIDRÁULICO CAT 120K	500,00
128	10	UND	CORREIA DA VENTUINHA CAT 120K	120,00
129	01	UND	BOMBA ELÉTRICA DO COMBUSTIVEL CAT 120K	2500,00
130	20	UND	MANGUEIRA HIDRÁULICA DA ESTABILIZADORA CAT 416E	240,00
131	04	JG	REPARO DO PISTÃO DO GIRO CAT 416E	250,00
132	02	UND	SOLENOIDE DA TRSMISSÃO 12 w CAT 416E	270,00
133	02	UND	MÓDULO DO PAINEL CAT 416E	1450,00
134	06	UND	REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR 12 w CAT 416E	380,00
135	04	UND	ROTOR DO ALTERNADOR 12 w CAT 416E	305,00
136	10	UND	CONEXÃO DO PISTÃO DA ESTABILIZADORA CAT 416E	78,00
137	01	UND	CILINDRO MESTRE DE FREIO CAT 416E	3500,00
138	08	UND	PINO DA LANÇA DA MESA INFERIOR CAT 416E	300,00
139	08	UND	PINO DA LANÇA DA MESA SUPERIOR CAT 416E	350,00
140	02	UND	PARABRISA DIANTEIRO CAT 416E	2100,00
141	10	UND	ANEL DO PISTÃO DO FREIO CAT 416E	150,00
142	10	UND	ANEL DO PACOTE DO FREIO CAT 416E	110,00
143	02	UND	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO CAT 416E	550,00
144	02	UND	SENSOR DA ÁGUA CAT 416E	350,00
145	04	UND	RETENTOR DA TRANSMISSÃO CAT 416E	190,00
146	04	UND	PORCA SEXTAVADA DO PINO INFERIOR CAT 416E	195,00
147	20	UND	MANGUEIRA DA LANÇA CAT 416E	450,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



148	12	UND	MANGUEIRA DE PROFUNDIDADE DA LANÇA CAT 416E	350,00
149	12	UND	MANGUEIRA DA CAÇAMBA CAT 416E	350,00
150	12	UND	MANGUEIRA DO LEVANTE DA CONCHA DIANTEIRA CAT 416E	450,00
151	10	UND	MANGUEIRA DA INCLINAÇÃO DA CONCHA DIANTEIRA CAT 416E	250,00
152	03	JG	REPARO DA INCLINAÇÃO DA CONCHA DIANTEIRA CAT 416E	450,00
153	12	UND	DISCO DE FREIO CAT 416E	320,00
154	12	UND	PLACA DE FREIO CAT 416E	390,00
155	02	UND	BASE GIRATÓRIA DO BANCO RETROESCAVADEIRA	1400,00
156	20	UND	MANGUEIRA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA JCB 3CX	380,00
157	03	UND	CABO DO ACELERADOR DA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	820,00
158	04	JG	REPARO DO LEVANTE DA CONCHA DIANTEIRA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	350,00
159	04	JG	REPARO DA INCLINAÇÃO DA CONCHA DIANTEIRA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	450,00
160	02	UND	CHAVE SELETORA FRENTE/RÉ RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	950,00
161	04	JG	REPARO DA ESTABILIZADORA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	450,00
162	04	JG	REPARO DO LEVANTE DA CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	450,00
163	12	UND	COXIN DA GABINA COD 33118442 RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	150,00
164	12	UND	COXIN DA GABINA COD 33125996 RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	150,00
165	12	UND	COXIN DA GABINA COD 33134393 RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	150,00
166	10	JG	REPARO DA PROFUNDIDADE DA CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	500,00
167	10	JG	REPARO DA CONCHA DA CAÇAMBA	350,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



			RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	
168	10	UND	MANGUEIRA DA CONCHA DA CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	320,00
169	10	UND	MANGUEIRA DA PROFUNDIDADE RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	450,00
170	10	UND	MANGUEIRA DO LEVANTE RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	420,00
171	10	UND	MANGUEIRA DO GIRO RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	320,00
172	04	JG	REPARO DO GIRO RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	450,00
173	06	JG	REPARO DA CONCHA TRASEIRA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	500,00
174	06	JG	REPARO PROFUNDIDADE RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	350,00
175	15	UND	PLACAS DE FREIO TRASEIRO RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	120,00
176	15	UND	DISCO DE FREIO TRASEIRO RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	110,00
177	02	UND	CAMISA DA ESTABILIZADORA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	2100,00
178	02	UND	HASTE DA ESTABILIZADORA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	1500,00
179	02	UND	HASTE DE PROFUNDIDADE RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	2000,00
180	02	UND	CAMISA PROFUNDIDADE RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	2500,00
181	02	UND	CAPA AT 225675 TRATOR DE ESTEIRA 700J-II JOHN DEERE	3900,00
182	10	UMD	MANGUEIRA DO GIRO DA LÁMINA TRATOR DE ESTEIRA 700J-II JOHN DEERE	350,00
183	10	UND	MANGUEIRA DO LEVANTE DA LÁMINA TRATOR DE ESTEIRA 700J-II JOHN DEERE	250,00
184	02	UND	SILENSIOSO TRATOR DE ESTEIRA 700J-II JOHN DEERE	2500,00
185	02	UND	VIDRO DA PORTA TRATOR DE ESTEIRA 700J-II JOHN DEERE	2100,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



186	02	UND	FECHADURA DA PORTA TRATOR DE ESTEIRA 700J-II JOHN DEERE	3000,00
187	10	UND	MANGUEIRA DO LEVANTE RETRO JOHN DEERE 310	450,00
188	10	UND	MANGUEIRA DA PROFUNDIDADE RETRO JOHN DEERE 310	350,00
189	10	UND	MANGUEIRA DA CONCHA DA CAÇAMBA RETRO JOHN DEERE 310	250,00
190	04	JG	REPARO DO LEVANTE RETRO JOHN DEERE 310	750,00
191	06	JG	REPARO DA ESTABILIZADORA RETRO JOHN DEERE 310	500,00
192	06	JG	REPARO DO GIRO RETRO JOHN DEERE 310	500,00
193	08	UND	RÓTULA DA BARRA DE DIREÇÃO RETRO JOHN DEERE 310	500,00
194	04	UND	BARRA DA DIREÇÃO RETRO JOHN DEERE 310	850,00
195	04	UND	MANGUEIRA DA DIREÇÃO RETRO JOHN DEERE 310	250,00
196	06	UND	CRUZETA DO CARDAN RETRO JOHN DEERE 310	450,00
197	02	JG	REPARO DO LEVANTE DA CONCHA DIANTEIRA RETRO JOHN DEERE 310	500,00
198	04	JG	REPARO DA INCLINAÇÃO RETRO JOHN DEERE 310	450,00
199	20	UND	DENTE DA CONCHA DA CAÇAMBA RETRO JOHN DEERE 310	105,00
200	20	UND	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA RETRO JOHN DEERE 310	105,00
201	20	UND	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	95,00
202	20	UND	DENTE DA CONCHA DA CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	95,00
203	100	UND	PARAFUSO 5/8- 60	7,50
204	100	UND	PORCA 5/8	4,00
205	08	UND	BUCHA DE AÇO COD 2627043 CAT 416E	150,00
206	08	UND	BUCHA DE AÇO COD 2136702 CAT 416E	98,00
207	10	UND	BUCHA DE AÇO COD 2370944 CAT 416E	115,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



208	06	UND	PINO DA MESA COD 2375330 CAT 416E	189,00
209	06	UND	PINO DE AÇO COD 2096850 CAT 416E	510,00
210	06	UND	PINO DA MESA DA LANÇA INFERIOR COD 3005440 CAT 416E	470,00
211	06	UND	ARRUELA COD AT 4837 CAT 416E	1500,00
212	06	UND	ARRUELA COD 1760626 CAT 416E	68,00
213	06	UND	PINO DE AÇO COD 2096855 CAT 416E	269,00
214	06	UND	BUCHA DE AÇO COD 2787695 CAT 416E	185,00
215	06	UND	BUCHA DE AÇO COD 2627044 CAT 416E	130,00
216	06	UND	BUCHA DE AÇO COD 9R4110 CAT 416E	115,00
217	06	UND	BUCHA DE AÇO COD 2744274 CAT 416E	85,00
218	06	UND	PINO DE AÇO COD 3288776 CAT 416E	525,00
219	06	UND	BUCHA DE AÇO COD 9T2883 CAT 416E	75,00
220	06	UND	BUCHA DE AÇO COD 2143855 CAT 416E	90,00
221	06	UND	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA COD 3318538 CAT 416E	140,00
222	06	UND	RETENTOR DO SEMI EIXO DIANTEIRO COD 4431364 CAT 416E	90,00
223	10	UND	LUVA DE BRONZE DO SEMI EIXO DIANTEIRO COD 2097456 CAT 416E	105,00
224	04	UND	ADITIVO DO FREIO COD 1970017 CAT 416E	1200,00
225	02	UND	PINO CENTRAL DO EIXO DIANTEIRO COD 2119286 CAT 416E	320,00
226	08	UND	BUCHA CENTRAL DO EIXO DIANTEIRO COD 1545404 CAT 416E	90,00
227	04	UND	ROLAMENTO DO MUNHÃO DA RODA DIANTEIRA CONE COD 3N4968 CAT 416E	275,00
228	04	UND	ROLAMENTO DO MUNHÃO DA RODA DIANTEIRO CAPA COD 6D1734 CAT 416E	245,00
229	06	UND	MANGUEIRA HIDRÁULICA COD 2314785 CAT 416E	350,00
230	06	UND	MANGUEIRA HIDRÁULICA COD 3112498 CAT 416E	500,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



231	06	UND	MANGUEIRA HIDRÁULICA COD 2520165	747,00
232	02	UND	FECHADURA DA PORTA LATERAL COD 333K1035 JS 160	2100,00
233	04	UND	AMORTECEDOR DIANTEIRO MB 2729	670,00
234	08	UND	AMORTECEDOR DIANTEIRO VW 15190	680,00
235	08	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO VW 15190	685,00
236	04	UND	AMORTECEDOR DIANTEIRO CARGO 2629	670,00
237	06	UND	MOLA MESTRA DIANTEIRA MB 1513	798,00
238	06	UND	MOLA SEGUNDA DIANTEIRA MB1513	790,00
239	06	UND	MOLA MESTRA TRASEIRA MB 1513	665,00
240	06	UND	MOLA SEGUNDA TRASEIRA MB 1513	630,00
241	20	UND	PINO CENTRO	19,00
242	02	UND	VÁLVULA COMPLETA DO PEDAL DO FREIO KNOR	1330,00
243	02	UND	VÁLVULA COMPÇETA DO PEDAL DO FREIO WABCO	1350,00
244	08	JG	REPARO DA VÁLVULA RELÉ	350,00
245	10	UND	VÁLVULA DE DESCARGA RÁPIDA	650,00
246	02	UND	VÁLVULA MODULADORA	705,00
247	08	UND	CUICA DE FREIO 24/30	1350,00
248	08	UND	CUICA DE FREIO 16/24	1290,00
249	08	UND	CUICA DE FREIO 24/26	1300,00
250	02	KIT	EMBREAGEM VALARE V8	3580,00
251	02	UND	CILINDRO MESTRE DA EMBREAGEM VALARE V8	342,00
252	02	UND	CILINDRO MESTRE AUXILIAR DE EMBREAGEM VALARE V8	380,00
253	02	UND	GARFO DE EMBREAGEM VALARE V8	450,00
254	02	UND	BOMBA DE AGUA VALARE V8	670,00
255	04	UND	MANGUEIRA DO RADIADOR VALARE V8	260,00
256	04	UND	TAMQUE DE EXPANSÃO DE ÁGUA VALARE V8	450,00
257	08	UND	CORREIA DO ALTERNADOR VALARE V8	170,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



258	01	KIT	EMBREAGEM MB 2729	5500,00
259	01	UND	SERVO DE EMBREAGEM MB 2729	4500,00
260	01	KIT	EMBREAGEM CARGO 2629	5400,00
261	01	UND	SERVO DE EMBREAGEM CARGO 2629	4500,00
262	01	KIT	EMBREAGEM VW 15190	3750,00
263	01	UND	SERVO DE EMBREAGEM VW 15190	685,00
264	01	UND	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM MB 2729	750,00
265	01	UND	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM CARGO 2629	285,00
266	04	UND	FLEXIVEL DE EMBREAGEM MB 2729	290,00
267	160	HRS	SERVIÇO GERAL DE PARTE ELÉTRICA E MECÂNICA DE MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS	180,00
268	80	SV	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO COM SCANNER	250,00
269	150	HRS	SERVIÇOS DE TORNO	120,00
270	200	SV	SERVIÇO PRENSA DE MANGUEIRA	30,00
271	150	HRS	SERVIÇOS GERAIS DE PARTE ELÉTRICA E MECÂNICA DE CAMINHÃO E ÔNIBUS	110,00
272	150	HRS	SERVIÇOS GERAIS DE PARTE ELÉTRICA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LEVES	85,00
273	40	UND	SOLDA DE ALUMÍNIO DO AR CONDICIONADO PARA MÁQUINAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS	140,00
274	150	HRS	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONserto DE AR CONDICIONADO PARA MÁQUINAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS	210,00
275	50	UND	MANGUEIRA DE AR CONDICIONADO PARA MÁQUINAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS	150,00
276	40	UND	TESTE DE ESTANQUIEDADE PARA MÁQUINAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS	150,00
277	50	UND	RECARGA DE GÁS R134A DO AR CONDICIONADO PARA MÁQUINAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS	350,00
278	04	UND	COMPREENSOR DE AR CONDICIONADO COMPLETO 24V	2900,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



279	04	UND	COMPREENSOR DE AR CONDICIONADO COMPLETO 12V	2900,00
280	08	UND	BOBINA DO COMPREENSOR DO AR CONDICIONADO 24V	275,00
281	08	UND	POLIA COM ROLAMENTO DO AR CONDICIONADO 24V	370,00
282	08	UND	BOBINA DO COMPREENSOR DO AR CONDICIONADO 12V	310,00
283	08	UND	POLIA COM ROLAMENTO DO AR CONDICIONADO 12V	370,00
284	06	UND	RODA DE FERRO PARA PNEU SEM CÂMARA ARO 17.5	1000,00
285	04	UND	RODA DE FERRO PARA PNEU SEM CÂMARA ARO 22.5	1180,00
286	30	UND	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO COMPLETO	50,00
287	20	UND	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO	40,00
288	20	UND	BATERIA 100 AP	510,00
289	20	UND	BATERIA 150 AP	630,00
290	04	UND	BATERIA 170 AP	650,00
291	30	UND	BATERIA 60 AP	300,00
292	20	UND	BATERIA 105 AP	520,00
293	12	UND	BATERIA 70 AP	370,00
294	12	UND	BATERIA 115 AP	560,00
295	08	UND	BATERIA 48 AP	330,00

Passa-se a ler:

ITEM	QUANTIDADE	UND	ITEN	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	20	UND	PINO CENTRO DE 1/2. 120	25,00	500,00
2	15	UND	CRUZETA DO CARDAN DA TOMADA DE FORÇA	95,00	1425,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



3	10	UND	LANTERNA TRASEIRA DE CAMINHÃO CAÇAMBA	179,00	1790,00
4	02	JG	VELA DE IGNIÇÃO DE FIAT DOBLO ESSENCE 1.8	100,00	200,00
5	06	JG	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRA DOBLO ESSENCE 1.8	85,00	510,00
6	06	UND	BATENTE DE SUSPENSÃO TRASEIRA DOBLO ESSENCE 1.8	72,00	432,00
7	04	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO DOBLO ESSENCE 1.8	350,00	1400,00
8	04	UND	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTEIRO DOBLO ESSENCE 1.8	110,00	440,00
9	04	UND	AMORTECEDOR DIANTEIRO DOBLO ESSENCE 1.8	160,00	640,00
10	02	UND	CORREIA DO ALTERNADOR FIAT DOBLO ESSENCE 1.8	110,00	220,00
11	01	UND	BOMBA DE AGUÁ DA FIAT DOBLO ESSENCE 1.8	160,00	160,00
12	02	UND	VÁLVULA TERMOSTÁTICA VT 313.92 FIAT DOBLO ESSENCE 1.8	110,00	220,00
13	08	JG	PALHETA DE LIMPADOR DIANTEIRO 323 FIAT DOBLO ESSENCE 1.8	100,00	800,00
14	02	JG	DISCO DE FREIO BD 5056 FIAT DOBLO ESSENCE 1.8	258,00	516,00
15	02	JG	AMORTECEDOR DIANTEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	660,00	1320,00
16	02	JG	AMORTECEDOR TRASEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	596,00	1192,00
17	02	JG	DISCO DE FREIO DIANTEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	240,00	480,00
18	02	JG	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	100,00	200,00
19	02	JG	SAPATA DE FREIO TRASEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	220,00	440,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



20	01	JG	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	568,00	568,00
21	02	UND	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	140,00	280,00
22	06	UND	BUCHA DE BANDEJA DIANTEIRA INTERNA RENAULDT KWID 2018/2019	55,00	330,00
23	06	UND	BUCHA DE BANDEJA DIANTEIRA EXTERNA RENAULDT KWID 2018/2019	54,00	324,00
24	02	UND	BANDEJA DA SUSPENSÃO DIANTEIRA COM BUCHA RENAULDT KWID 2018/2019	420,00	840,00
25	02	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO DIREITO RENAULDT KWID 2018/2019	129,00	258,00
26	02	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO ESQUERDO RENAULDT KWID 2018/2019	129,00	258,00
27	04	UND	PIVO DE SUSPENSÃO DIANTEIRO RENAULDT KWID 2018/2019	118,00	472,00
28	02	UND	ROLAMENTO DO CUBO DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	135,00	270,00
29	02	JG	DISCO DE FREIO DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	280,00	560,00
30	02	JG	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	110,00	220,00
31	04	UND	PIVO DIANTEIRO DA SUSPENSÃO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	90,00	360,00
32	04	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP	110,00	440,00
33	01	JG	AMORTECEDOR DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	780,00	780,00
34	04	UND	BATENTE DO AMORTECEDOR DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	50,00	200,00
35	02	UND	CORREIA DO ALTERNADOR	99,00	198,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



			RENALDT/LOGAN EXP 16 HP		
36	01	JG	AMORTECEDOR TRASEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	560,00	560,00
37	02	JG	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	100,00	200,00
38	02	JG	SAPATA DE FREIO TRASEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	220,00	440,00
39	01	JG	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	520,00	520,00
40	02	UND	ROLAMENTO DO CUBO TRASEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	142,00	284,00
41	02	UND	BRAÇO AXIAL DIANTEIRO RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	98,00	196,00
42	02	JG	PALHETA DE LIMPADOR RENALDT/LOGAN EXP 16 HP	85,00	170,00
43	02	JG	AMORTECEDOR DIANTEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	450,00	900,00
44	02	UND	COXIM DO AMORTECEDOR DIANTERIO FIAT MOBI DRIVE 2018	180,00	360,00
45	02	UND	PIVO DIANTEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	75,00	150,00
46	02	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO FIAT MOBI DRIVE 2018	142,00	284,00
47	02	JG	DISCO DE FREIO DIANTEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	284,00	568,00
48	03	JG	PASTILHA DE FREIO DIANTEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	85,00	255,00
49	02	JG	AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	170,00	340,00
50	02	UND	BATENTE DO AMORTECEDOR TRASEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	70,00	140,00
51	02	JG	SAPATA DE FREIO TRASEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	145,00	290,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



52	02	JG	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO FIAT MOBI DRIVE 2018	249,00	498,00
53	02	JG	PALHETA DO LIMPADOR FIAT MOBI DRIVE 2018	86,00	172,00
54	08	UND	PORTA ESCOVA COMPLETA DO MOTOR DA PARTIDA 24 w	165,00	1320,00
55	10	KIT	BUCHA DO MOTOR DE PARTIDA 24 w	60,00	600,00
56	08	UND	AUTOMÁTICO DE PARTIDA 24 w	390,00	3120,00
57	08	UND	BENIS DE MOTOR DE PARTIDA 24 w	249,00	1992,00
58	08	UND	BUBINA DE CAMPO DO MOTOR DE PARTIDA 24 w	230,00	1840,00
59	08	UND	SOLENÓIDE DO MOTOR DE PARTIDA 24 w	390,00	3120,00
60	02	UND	CHAVE SELETORA DO PISCA ÔNIBUS 15190	589,00	1178,00
61	02	UND	CHAVE SELETORA DO LIMPADOR ÔNIBUS 15190	590,00	1180,00
62	06	UND	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA ÔNIBUS 15190	85,00	510,00
63	10	UND	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA ÔNIBUS VOLARE	85,00	850,00
64	08	UND	BOTÃO DE ACIONAMENTO DA PORTA COD 931064/24w 8ª 3845457114	150,00	1200,00
65	10	UND	INDUZIDO DE PARTIDA 24 w	460,00	4600,00
66	60	UND	LÂMPADA H1 12 w	25,00	1500,00
67	20	UND	LÂMPADA H27 12 w	57,00	1140,00
68	40	UND	LÂMPADA UM POLO ENCONTRADO 12 w	5,00	200,00
69	40	UND	LÂMPADA DOIS POLO DESENCONTRADA 12 w	5,00	200,00
70	40	UND	LÂMPADA H4 12 w	20,00	800,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



71	40	UND	LÂMPADA H7 12 w	30,00	1200,00
72	40	UND	LÂMPADA H1 24 w	30,00	1200,00
73	40	UND	LÂMPADA UM POLO ENCONTRADO 24 w	7,00	280,00
74	40	UND	LÂMPADA DOIS POLO DESENCONTRADA 24 w	7,00	280,00
75	40	UND	LÂMPADA H4 24 w	32,00	1280,00
76	40	UND	LÂMPADA H7 24 w	48,00	1920,00
77	40	UND	LÂMPADA 67 24 w	6,00	240,00
78	40	UND	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA	7,00	280,00
79	10	UND	ENGRENAGEM CAIXA REDUÇÃO 006068	1010,00	10100,00
80	10	UND	ENGRENAGEM CAIXA REDUÇÃO 006069	1050,00	10500,00
81	10	UND	ENGRENAGEM 1480625 Z 16	138,00	1380,00
82	10	UND	ENGRENAGEM CONICA Z 12 ST055 Z 84143	370,00	3700,00
83	10	UND	ENGRENAGEM CONICA Z 15 HD ST 055 Z 8413401HD	380,00	3800,00
84	04	UND	ROLAMENTO COM MANCAL CARREGADEIRA CASE W18	415,00	1660,00
85	06	UND	CRUZETA CARDAN CARREGADEIRA CASE W18	310,00	1860,00
86	02	UND	HASTE DO LEVANTE DA CARREGADEIRA W18	2500,00	5000,00
87	03	UND	CABO DO ACELERADOR CARREGADERIA W18	390,00	1170,00
88	03	UND	FLANGE E61748 CARREGADERIA W18	470,00	1410,00
89	02	UND	CARDAN E69391 CARREGADERIA W18	1980,00	3960,00
90	10	UND	MAGUEIRA E68025 CARREGADERIA W18	5,00	50,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



91	12	UND	MANGUEIRA E136835 CARREGADERIA W18	395,00	4740,00
92	02	UND	CABO DE AFOGADOR CARREGADERIA W18	400,00	800,00
93	08	JG	REPARO DO CILINDRO DO LEVANTE 096002 CARREGADERIA W18	210,00	1680,00
94	02	KIT	KIT DE VEDAÇÃO ORBITROL CARREGADERIA W18	860,00	1720,00
95	08	UND	MANGUEIRA HIDRÁULICA ORBITROL CARREGADERIA W18	195,00	1560,00
96	06	JG	REPARO DA INCLINAÇÃO CARREGADERIA W18	250,00	1500,00
97	04	UND	CABO DA MARCHA CARREGADERIA W18	500,00	2000,00
98	04	UND	CABO FRENTE E RÉ CARREGADERIA W18	475,00	1900,00
99	02	UND	BOMBA DE ÁGUA CARREGADERIA W18	900,00	1800,00
100	04	JG	REPARO DO PISTÃO DA DIREÇÃO CARREGADERIA W18	250,00	1000,00
101	02	JG	SAPATA DE FREIO DO ESTACIONÁRIO CARREGADERIA W18	350,00	700,00
102	01	UND	BOTÃO DE EMERGÊNCIA ESTACIONÁRIO CARREGADERIA W18	150,00	150,00
103	02	UND	VIDRO teto DA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS160	1800,00	3600,00
104	10	UND	MANGUEIRA DA LANÇA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS160	420,00	4200,00
105	04	UND	MANGUEIRA DO FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS160	449,00	1796,00
106	20	UND	UNHA DA ESCAVADEIRA	250,00	5000,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



HIDRÁULICA JCB JS160					
107	20	UND	MANGUEIRA HIDRÁULICA JLV0593 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS160	235,00	4700,00
108	20	UND	MANGUEIRA HIDRÁULICA JHJ0440 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS160	260,00	5200,00
109	04	UND	BICO INJETOR REMAN COD. 32006623 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB JS160	6800,00	27200,00
110	30	UND	TIRA DESGASTE DO DESLIZANTE LAMINA MOTONIVELADORA CAT 120K	108,00	3240,00
111	10	UND	VEDAÇÃO DA UNIDADE MOTONIVELADORA CAT 120K	39,00	390,00
112	10	UND	ANEL VEDAÇÃO 1093207 MOTONIVELADORA CAT 120K	18,00	180,00
113	20	UND	ANEL DE VEDAÇÃO MOTONIVELADORA CAT 120K	71,00	1420,00
114	06	UND	INGETORA REMAN MOTONIVELADORA CAT 120K	13500,00	81000,00
115	10	UND	PALHETA DO LIMPADOR INFERIOR MOTONIVELADORA CAT 120K	150,00	1500,00
116	10	UND	PALHETA DO LIMPADOR SUPERIOR MOTONIVELADORA CAT 120K	100,00	1000,00
117	10	UND	MANGUEIRA HIDRÁULICA DO MOTOR DE GIRO MOTONIVELADORA CAT 120K	384,00	3840,00
118	02	UND	BOMBA ELÉTRICA DO FILTRO DA RETROESCAVADEIRA CAT 416E	1100,00	2200,00
119	10	UND	MANGUEIRA DO DESLOCAMENTO DA LAMINA MOTONIVELADORA CAT 120K	615,00	6150,00
120	03	JG	LÂMINA MOTONIVELADORA CAT 120K	2200,00	6600,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



121	100	UND	PARAFUSO DE LÂMINA ¾ MOTONIVELADORA CAT 120K	12,00	1200,00
122	100	UND	PORCAS DA LÂMINA ¾ MOTONIVELADORA CAT 120K	5,00	500,00
123	01	UND	BOMBA ELÉTRICA DO FILTRO DA JS160 24w	1500,00	1500,00
124	30	UND	PASTILHA DO DESLIZANTE DO GIRO DA LÂMINA CAT 120K	80,00	2400,00
125	20	UND	PASTILHA DO GIRO DA LÂMINA CAT 120K	80,00	1600,00
126	08	UND	TERMINAL DA DIREÇÃO DA BARRA CAT 120K	450,00	3600,00
127	06	UND	TERMINAL DE DIREÇÃO DO PISTÃO HIDRÁULICO CAT 120K	500,00	3000,00
128	10	UND	CORREIA DA VENTUINHA CAT 120K	120,00	1200,00
129	01	UND	BOMBA ELÉTRICA DO COMBUSTIVEL CAT 120K	2500,00	2500,00
130	20	UND	MANGUEIRA HIDRÁULICA DA ESTABILIZADORA CAT 416E	240,00	4800,00
131	04	JG	REPARO DO PISTÃO DO GIRO CAT 416E	250,00	1000,00
132	02	UND	SOLENOIDE DA TRASMISSÃO 12 w CAT 416E	270,00	540,00
133	02	UND	MÓDULO DO PAINEL CAT 416E	1450,00	2900,00
134	06	UND	REGULADOR DE VOLTAGEM DO ALTERNADOR 12 w CAT 416E	380,00	2280,00
135	04	UND	ROTOR DO ALTERNADOR 12 w CAT 416E	305,00	1220,00
136	10	UND	CONEXÃO DO PISTÃO DA ESTABILIZADORA CAT 416E	78,00	780,00
137	01	UND	CILINDRO MESTRE DE FREIO CAT 416E	3500,00	3500,00
138	08	UND	PINO DA LANÇA DA MESA INFERIOR CAT 416E	300,00	2400,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



139	08	UND	PINO DA LANÇA DA MESA SUPERIOR CAT 416E	350,00	2800,00
140	02	UND	PARABRISA DIANTEIRO CAT 416E	2100,00	4200,00
141	10	UND	ANEL DO PISTÃO DO FREIO CAT 416E	150,00	1500,00
142	10	UND	ANEL DO PACOTE DO FREIO CAT 416E	110,00	1100,00
143	02	UND	SENSOR DE PRESSÃO DO ÓLEO CAT 416E	550,00	1100,00
144	02	UND	SENSOR DA ÁGUA CAT 416E	350,00	700,00
145	04	UND	RETENTOR DA TRANSMISSÃO CAT 416E	190,00	760,00
146	04	UND	PORCA SEXTAVADA DO PINO INFERIOR CAT 416E	195,00	780,00
147	20	UND	MANGUEIRA DA LANÇA CAT 416E	450,00	9000,00
148	12	UND	MANGUEIRA DE PROFUNDIDADE DA LANÇA CAT 416E	350,00	4200,00
149	12	UND	MANGUEIRA DA CAÇAMBA CAT 416E	350,00	4200,00
150	12	UND	MANGUEIRA DO LEVANTE DA CONCHA DIANTEIRA CAT 416E	450,00	5400,00
151	10	UND	MANGUEIRA DA INCLINAÇÃO DA CONCHA DIANTEIRA CAT 416E	250,00	2500,00
152	03	JG	REPARO DA INCLINAÇÃO DA CONCHA DIANTEIRA CAT 416E	450,00	1350,00
153	12	UND	DISCO DE FREIO CAT 416E	320,00	3840,00
154	12	UND	PLACA DE FREIO CAT 416E	390,00	4680,00
155	02	UND	BASE GIRATÓRIA DO BANCO RETROESCAVADEIRA	1400,00	2800,00
156	20	UND	MANGUEIRA DA DIREÇÃO HIDRÁULICA JCB 3CX	380,00	7600,00
157	03	UND	CABO DO ACELERADOR DA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	820,00	2460,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



158	04	JG	REPARO DO LEVANTE DA CONCHA DIANTEIRA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	350,00	1400,00
159	04	JG	REPARO DA INCLINAÇÃO DA CONCHA DIANTEIRA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	450,00	1800,00
160	02	UND	CHAVE SELETORA FRENTE/RÉ RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	950,00	1900,00
161	04	JG	REPARO DA ESTABILIZADORA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	450,00	1800,00
162	04	JG	REPARO DO LEVANTE DA CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	450,00	1800,00
163	12	UND	COXIN DA GABINA COD 33118442 RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	150,00	1800,00
164	12	UND	COXIN DA GABINA COD 33125996 RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	150,00	1800,00
165	12	UND	COXIN DA GABINA COD 33134393 RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	150,00	1800,00
166	10	JG	REPARO DA PROFUNDIDADE DA CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	500,00	5000,00
167	10	JG	REPARO DA CONCHA DA CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	350,00	3500,00
168	10	UND	MANGUEIRA DA CONCHA DA CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	320,00	3200,00
169	10	UND	MANGUEIRA DA PROFUNDIDADE RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	450,00	4500,00
170	10	UND	MANGUEIRA DO LEVANTE RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	420,00	4200,00
171	10	UND	MANGUEIRA DO GIRO RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	320,00	3200,00
172	04	JG	REPARO DO GIRO RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	450,00	1800,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



173	06	JG	REPARO DA CONCHA TRASEIRA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	500,00	3000,00
174	06	JG	REPARO PROFUNDIDADE RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	350,00	2100,00
175	15	UND	PLACAS DE FREIO TRASEIRO RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	120,00	1800,00
176	15	UND	DISCO DE FREIO TRASEIRO RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	110,00	1650,00
177	02	UND	CAMISA DA ESTABILIZADORA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	2100,00	4200,00
178	02	UND	HASTE DA ESTABILIZADORA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	1500,00	3000,00
179	02	UND	HASTE DE PROFUNDIDADE RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	2000,00	4000,00
180	02	UND	CAMISA PROFUNDIDADE RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	2500,00	5000,00
181	02	UND	CAPA AT 225675 TRATOR DE ESTEIRA 700J-II JOHN DEERE	3900,00	7800,00
182	10	UMD	MANGUEIRA DO GIRO DA LÁMINA TRATOR DE ESTEIRA 700J-II JOHN DEERE	350,00	3500,00
183	10	UND	MANGUEIRA DO LEVANTE DA LÁMINA TRATOR DE ESTEIRA 700J- II JOHN DEERE	250,00	2500,00
184	02	UND	SILENSIOSO TRATOR DE ESTEIRA 700J-II JOHN DEERE	2500,00	5000,00
185	02	UND	VIDRO DA PORTA TRATOR DE ESTEIRA 700J-II JOHN DEERE	2100,00	4200,00
186	02	UND	FECHADURA DA PORTA TRATOR DE ESTEIRA 700J-II JOHN DEERE	3000,00	6000,00
187	10	UND	MANGUEIRA DO LEVANTE RETRO JOHN DEERE 310	450,00	4500,00
188	10	UND	MANGUEIRA DA PROFUNDIDADE RETRO JOHN DEERE 310	350,00	3500,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



189	10	UND	MANGUEIRA DA CONCHA DA CAÇAMBA RETRO JOHN DEERE 310	250,00	2500,00
190	04	JG	REPARO DO LEVANTE RETRO JOHN DEERE 310	750,00	3000,00
191	06	JG	REPARO DA ESTABILIZADORA RETRO JOHN DEERE 310	500,00	3000,00
192	06	JG	REPARO DO GIRO RETRO JOHN DEERE 310	500,00	3000,00
193	08	UND	RÓTULA DA BARRA DE DIREÇÃO RETRO JOHN DEERE 310	500,00	4000,00
194	04	UND	BARRA DA DIREÇÃO RETRO JOHN DEERE 310	850,00	3400,00
195	04	UND	MANGUEIRA DA DIREÇÃO RETRO JOHN DEERE 310	250,00	1000,00
196	06	UND	CRUZETA DO CARDAN RETRO JOHN DEERE 310	450,00	2700,00
197	02	JG	REPARO DO LEVANTE DA CONCHA DIANTEIRA RETRO JOHN DEERE 310	500,00	1000,00
198	04	JG	REPARO DA INCLINAÇÃO RETRO JOHN DEERE 310	450,00	1800,00
199	20	UND	DENTE DA CONCHA DA CAÇAMBA RETRO JOHN DEERE 310	105,00	2100,00
200	20	UND	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA RETRO JOHN DEERE 310	105,00	2100,00
201	20	UND	DENTE DA CONCHA DIANTEIRA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	95,00	1900,00
202	20	UND	DENTE DA CONCHA DA CAÇAMBA RETROESCAVADEIRA JCB 3CX	95,00	1900,00
203	100	UND	PARAFUSO 5/8- 60	7,50	750,00
204	100	UND	PORCA 5/8	4,00	400,00
205	08	UND	BUCHA DE AÇO COD 2627043 CAT 416E	150,00	1200,00
206	08	UND	BUCHA DE AÇO COD 2136702 CAT 416E	98,00	784,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



207	10	UND	BUCHA DE AÇO COD 2370944 CAT 416E	115,00	1150,00
208	06	UND	PINO DA MESA COD 2375330 CAT 416E	189,00	1134,00
209	06	UND	PINO DE AÇO COD 2096850 CAT 416E	510,00	3060,00
210	06	UND	PINO DA MESA DA LANÇA INFERIOR COD 3005440 CAT 416E	470,00	2820,00
211	06	UND	ARRUELA COD AT 4837 CAT 416E	1500,00	9000,00
212	06	UND	ARRUELA COD 1760626 CAT 416E	68,00	408,00
213	06	UND	PINO DE AÇO COD 2096855 CAT 416E	269,00	1614,00
214	06	UND	BUCHA DE AÇO COD 2787695 CAT 416E	185,00	1110,00
215	06	UND	BUCHA DE AÇO COD 2627044 CAT 416E	130,00	780,00
216	06	UND	BUCHA DE AÇO COD 9R4110 CAT 416E	115,00	690,00
217	06	UND	BUCHA DE AÇO COD 2744274 CAT 416E	85,00	510,00
218	06	UND	PINO DE AÇO COD 3288776 CAT 416E	525,00	3150,00
219	06	UND	BUCHA DE AÇO COD 9T2883 CAT 416E	75,00	450,00
220	06	UND	BUCHA DE AÇO COD 2143855 CAT 416E	90,00	540,00
221	06	UND	RETENTOR DA RODA DIANTEIRA COD 3318538 CAT 416E	140,00	840,00
222	06	UND	RETENTOR DO SEMI EIXO DIANTEIRO COD 4431364 CAT 416E	90,00	540,00
223	10	UND	LUVA DE BRONZE DO SEMI EIXO DIANTEIRO COD 2097456 CAT 416E	105,00	1050,00
224	04	UND	ADITIVO DO FREIO COD 1970017 CAT 416E	1200,00	4800,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



225	02	UND	PINO CENTRAL DO EIXO DIANTEIRO COD 2119286 CAT 416E	320,00	640,00
226	08	UND	BUCHA CENTRAL DO EIXO DIANTEIRO COD 1545404 CAT 416E	90,00	720,00
227	04	UND	ROLAMENTO DO MUNHÃO DA RODA DIANTEIRA CONE COD 3N4968 CAT 416E	275,00	1100,00
228	04	UND	ROLAMENTO DO MUNHÃO DA RODA DIANTEIRO CAPA COD 6D1734 CAT 416E	245,00	980,00
229	06	UND	MANGUEIRA HIDRÁULICA COD 2314785 CAT 416E	350,00	2100,00
230	06	UND	MANGUEIRA HIDRÁULICA COD 3112498 CAT 416E	500,00	3000,00
231	06	UND	MANGUEIRA HIDRÁULICA COD 2520165	747,00	4482,00
232	02	UND	FECHADURA DA PORTA LATERAL COD 333K1035 JS 160	2100,00	4200,00
233	04	UND	AMORTECEDOR DIANTEIRO MB 2729	670,00	2680,00
234	08	UND	AMORTECEDOR DIANTEIRO VW 15190	680,00	5440,00
235	08	UND	AMORTECEDOR TRASEIRO VW 15190	685,00	5480,00
236	04	UND	AMORTECEDOR DIANTEIRO CARGO 2629	670,00	2680,00
237	06	UND	MOLA MESTRA DIANTEIRA MB 1513	798,00	4788,00
238	06	UND	MOLA SEGUNDA DIANTEIRA MB1513	790,00	4740,00
239	06	UND	MOLA MESTRA TRASEIRA MB 1513	665,00	3990,00
240	06	UND	MOLA SEGUNDA TRASEIRA MB 1513	630,00	3780,00
241	20	UND	PINO CENTRO	19,00	380,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



242	02	UND	VÁLVULA COMPLETA DO PEDAL DO FREIO KNOR	1330,00	2660,00
243	02	UND	VÁLVULA COMPLETA DO PEDAL DO FREIO WABCO	1350,00	2700,00
244	08	JG	REPARO DA VÁLVULA RELÉ	350,00	2800,00
245	10	UND	VÁLVULA DE DESCARGA RÁPIDA	650,00	6500,00
246	02	UND	VÁLVULA MODULADORA	705,00	1410,00
247	08	UND	CUICA DE FREIO 24/30	1350,00	10800,00
248	08	UND	CUICA DE FREIO 16/24	1290,00	10320,00
249	08	UND	CUICA DE FREIO 24/26	1300,00	10400,00
250	02	KIT	EMBREGEM VALARE V8	3580,00	7160,00
251	02	UND	CILINDRO MESTRE DA EMBREGEM VALARE V8	342,00	684,00
252	02	UND	CILINDRO MESTRE AUXILIAR DE EMBREGEM VALARE V8	380,00	760,00
253	02	UND	GARFO DE EMBREGEM VALARE V8	450,00	900,00
254	02	UND	BOMBA DE AGUA VALARE V8	670,00	1340,00
255	04	UND	MANGUEIRA DO RADIADOR VALARE V8	260,00	1040,00
256	04	UND	TAMQUE DE EXPANSÃO DE ÁGUA VALARE V8	450,00	1800,00
257	08	UND	CORREIA DO ALTERNADOR VALARE V8	170,00	1360,00
258	01	KIT	EMBREGEM MB 2729	5500,00	5500,00
259	01	UND	SERVO DE EMBREGEM MB 2729	4500,00	4500,00
260	01	KIT	EMBREGEM CARGO 2629	5400,00	5400,00
261	01	UND	SERVO DE EMBREGEM CARGO 2629	4500,00	4500,00
262	01	KIT	EMBREGEM VW 15190	3750,00	3750,00
263	01	UND	SERVO DE EMBREGEM VW 15190	685,00	685,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



264	01	UND	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM MB 2729	750,00	750,00
265	01	UND	CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM CARGO 2629	285,00	285,00
266	04	UND	FLEXIVEL DE EMBREAGEM MB 2729	290,00	1160,00
267	160	HRS	SERVIÇO GERAL DE PARTE ELÉTRICA E MECÂNICA DE MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS	180,00	28800,00
268	80	SV	SERVIÇO DE DIAGNÓSTICO COM SCANNER	250,00	20000,00
269	150	HRS	SERVIÇOS DE TORNO	120,00	18000,00
270	200	SV	SERVIÇO PRENSA DE MANGUEIRA	30,00	6000,00
271	150	HRS	SERVIÇOS GERAIS DE PARTE ELÉTRICA E MECÂNICA DE CAMINHÃO E ÔNIBUS	110,00	16500,00
272	150	HRS	SERVIÇOS GERAIS DE PARTE ELÉTRICA E MECÂNICA DE VEÍCULOS LEVES	85,00	12750,00
273	40	UND	SOLDA DE ALUMÍNIO DO AR CONDICIONADO PARA MÁQUINAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS	140,00	5600,00
274	150	HRS	SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA PARA CONSERTO DE AR CONDICIONADO PARA MÁQUINAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS	210,00	31500,00
275	50	UND	MANGUEIRA DE AR CONDICIONADO PARA MÁQUINAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS	150,00	7500,00
276	40	UND	TESTE DE ESTANQUIEDADE PARA MÁQUINAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS	150,00	6000,00
277	50	UND	RECARGA DE GÁS R134A DO AR CONDICIONADO PARA MÁQUINAS, CAMINHÕES E VEÍCULOS	350,00	17500,00



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



278	04	UND	COMPREENSOR DE AR CONDICIONADO COMPLETO 24V	2900,00	11600,00
279	04	UND	COMPREENSOR DE AR CONDICIONADO COMPLETO 12V	2900,00	11600,00
280	08	UND	BOBINA DO COMPREENSOR DO AR CONDICIONADO 24V	275,00	2200,00
281	08	UND	POLIA COM ROLAMENTO DO AR CONDICIONADO 24V	370,00	2960,00
282	08	UND	BOBINA DO COMPREENSOR DO AR CONDICIONADO 12V	310,00	2480,00
283	08	UND	POLIA COM ROLAMENTO DO AR CONDICIONADO 12V	370,00	2960,00
284	06	UND	RODA DE FERRO PARA PNEU SEM CÂMARA ARO 17.5	1000,00	6000,00
285	04	UND	RODA DE FERRO PARA PNEU SEM CÂMARA ARO 22.5	1180,00	4720,00
286	30	UND	PARAFUSO DE RODA TRASEIRO COMPLETO	50,00	1500,00
287	20	UND	PARAFUSO DE RODA DIANTEIRO	40,00	800,00
288	20	UND	BATERIA 100 AP	510,00	10200,00
289	20	UND	BATERIA 150 AP	630,00	12600,00
290	04	UND	BATERIA 170 AP	650,00	2600,00
291	30	UND	BATERIA 60 AP	300,00	9000,00
292	20	UND	BATERIA 105 AP	520,00	10400,00
293	12	UND	BATERIA 70 AP	370,00	4440,00
294	12	UND	BATERIA 115 AP	560,00	6720,00
295	08	UND	BATERIA 48 AP	330,00	2640,00
TOTAL GERAL					R\$ 966.190,00

Considerando a necessidade de republicação do Edital, nos termos do Art. 21, §4º da Lei 8.666/93, bem como, que as alterações constantes desta Errata, são unicamente para informar os valores totais individuais de cada item e do valor total do certame, não havendo alteração em quantitativos, nem nos valores unitários anteriormente disponibilizados aos interessados, ou seja, as alterações não



Município de São Miguel da Boa Vista

Estado de Santa Catarina



interferem na formulação das propostas, ficam mantidas a data e horários de recebimento dos envelopes e da realização do presente Processo Licitatório.

Devido a necessidade de encaminhamento ao Tribunal de Contas do Estado de Santa Catarina TCE/SC, quanto as informações e arquivos contendo as devidas correções, a autopublicação n.º 5415372, realizada no Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina – DOM/SC, no dia 11 de dezembro de 2023, fica retificada no seguinte sentido:

Onde se lê:

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
8F04429D29ABA52F517A6F2B30400C088A3EF714

Passa-se a ler:

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
9D776895E42A646B5F8EC897042E61BBB8E4FD7D

São Miguel da Boa Vista /SC 14 de dezembro de 2023.

**VANDERLEI BONALDO
PREFEITO MUNICIPAL**